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     Dzień Wynalazcy to święto, które z jednej strony ma upamiętnić Hedy Lamarr oraz innych 

wynalazców, jak Edison czy Tesla, ale też zachęcić ludzi do kreatywnego myślenia, realizowania 

własnych, nawet najbardziej nietypowych pomysłów. Jak wiadomo, wiele projektów początkowo 

wydaje się niewykonalnych, wręcz śmiesznych. Nie bez powodu organizatorzy wspomagają się 

słynnym cytatem Einsteina  

„Wszyscy wiedzą, że czegoś nie da się zrobić. I wtedy pojawia się ten jeden, który nie 

wie, że się nie da, i on właśnie to coś robi."  

  

Święto jest też okazją do dyskusji na temat wynalazków oraz integracji wynalazców, 

instytucji naukowych, prawników patentowych i przedstawicieli firm. Organizatorzy 

zachęcają do wspierania obchodów święta choćby poprzez udział w konferencjach branżowych 

i naukowych czy nagłaśniania Dnia Wynalazcy w mediach. Prawda jest taka, że z wynalazków 

korzystamy wszyscy – warto więc dawać szansę wizjonerom.  

  

Kilka przykładów ciekawych wynalazków:                                                     

6000 p.n.e. koło  

4000 p.n.e. pismo  

105 papier (Cai Lun, Chiny)  

1540 sztuczna kończyna (Ambroise Paré)  

1752 piorunochron (Benjamin Franklin)  

1763 puzzle (John Spilsbury)  

1968 myszka komputerowa (Douglas Engelbart)  

 
 

 

 

Dzieci zostały poproszone o wymyślenie jakiegoś wynalazku. Później okazało się, że to nie była zabawa....a do 

akcji wkroczyli profesjonalni twórcy, rzemieślnicy i producenci.  

Z realizacją niektórych pomysłów mieli spory problem, ale nikt się nie poddał! Pojawiło się też 

sporo zaskakujących projektów, które z powodzeniem znalazłyby sporo nabywców. 

 



1. Hulajnoga dla czterech osób - Wendy, 9 lat 

Wendy opisuje, że chciałaby móc jeździć swoim ulubionym środkiem transportu razem z całą rodziną. 

                                 

2. Łyżka do wyciągania chipsów z tuby - Georgia, 11 lat 

Łyżka dla leniwych czy najlepsze urządzenie do ułatwiania sobie życia?  

                 

                      

 



3. Lornetka do patrzenia w tył - Alex, 11 

Idealne rozwiązanie dla tych, którzy lubią mieć oczy z tyłu głowy? Zabezpieczać tyły? Ewentualnie 

świetny sposób oglądania bojowniczek, które założyły krótką spódniczkę. 

                              

                                   

 

 

Zapraszamy do oglądnięcia krótkich filmików: 

Link do filmiku:  „5  niesamowitych wynalazków  stworzonych przez dzieci” 

https://youtu.be/x-_DDLchUt8 

Link do filmiku: „5 polskich wynalazków które zmieniły świat” 

https://youtu.be/EN045oQ466o 

 

 

 

 

https://youtu.be/x-_DDLchUt8

